

[View this email in your browser](#)



# BRUNMÅLA

## HÄSTKLIRIK

Hösten är en tid för både eftertanke och aktivitet – och det gäller även för våra hästar! På vår klinik är vi redo att hjälpa dig och din häst att möta säsongens alla utmaningar på bästa möjliga sätt. Från hälsokontroller och vaccinationer till rådgivning om foder och hovvård, vi är här för att se till att din häst mår bra och är redo för alla höstäventyr.

Våra erfarna veterinärer och specialister finns på plats för att ge din häst den bästa vården och expertisen, så att ni kan njuta av den härliga höstsäsongen fullt ut!

## Sadeldag på Brunmåla 11 september

Är du fundersam på om din sadel ligger rätt på din häst och att den samtidigt passar dig?

Den 11 september har vi Camilla Eriksson på plats på Brunmåla. Camilla är utbildad equipment coach och har lång erfarenhet av sadelinpassning. Hon tittar på att sadeln passar dig och din häst, och vid behov så finner hon lösningar. Behöver sadeln stoppas om så finns även sadelmakare Matilda Andersson på plats.





## Glöm inte att vaccinera din häst

Skottdagen den 29 februari 2024 bidrog till en extra dag i vårt kalenderår, vilket medför att ett visst datum förra året nu ligger 366 dagar innan samma datum i år (och ända fram till 28 februari nästa år!). En årlig boosterdos av hästinfluensa måste ges inom 365 dagar, om hästen ska få tävla enligt reglementet i ridsporten. Så tänk på det när du bokar in den årliga vaccinationen, vänta inte till "samma datum". Det är även viktigt att se över din hästs andra vaccinationer, välkommen att boka in tid för vaccination hos oss.

### Hästinfluensa

Ridsportförbundet och vi på Brunmåla Hästklirik rekommenderar att en grundvaccinerad häst vaccineras en gång per år mot hästinfluensa. Är smittrycket stort, såsom vid större anläggningar eller om du tävlar med din häst, rekommenderas vaccination var 6:e månad. Tävlrar du internationellt kräver FEI vaccination var 6:e månad. Besök Ridsportförbundets hemsida för aktuella vaccinationsintervall.

### Stelkramp

Rekommendationerna avseende vaccinationsintervall mot stelkramp varierar i olika delar av världen. I Sverige har vi rutinen att vaccinera varannat år, men om hästen får en djupare sårskada eller t ex hovböld så är det brukligt att ge en extra påfyllning i samband med skadan.

[Subscribe](#)[Past Issues](#)[Translate](#) ▼

## Botulism

Botulism är en ovanlig sjukdom men fruktansvärd för de hästar som drabbas. Vaccinet vi har i Sverige ger ett bra skydd mot det toxin (typ B) som är vanligast i Sverige. Grundvaccination mot botulism görs vid tre tillfällen med en månads mellanrum. Därefter en gång årligen.

### Kvarka

Kvarka är en synnerligen smittsam hästsjukdom som är spridd i hela världen. Kvarka orsakas av bakterien *Streptococcus equi*. Utmärkande för sjukdomen är inflammation i övre luftvägarna samt bölder i huvudets och halsens lymfknutor. Grundvaccination mot Kvarka görs vid 2 tillfällen med en månads mellanrum, därefter rekommenderas att hästen vaccineras en gång per år.

Jag vill boka tid för vaccination

## Behandla muggen

På hösten brukar mugg lätt dyka upp, det blir lerigare ute och fuktigt i stallet. Då är det bra att tänka på att hålla benen rena och låta dem torka ordentligt. Är muggen envis kan vi hjälpa till att få såren rena och sätta in lämplig behandling.



Boka tid för kontroll av mugg

## Save the date: 8 oktober

Vi är så stolta över att fira 10 år i våra fantastiska lokaler, och vill att just du ska vara med och dela denna speciella dag med oss!

[Subscribe](#)[Past Issues](#)Dörrarna till Brunmåla  
står öppna hela dagen,[Translate](#) ▼

det bjuds på tårta och  
andra trevliga  
övertaskningar.  
Hoppas vi ses!



*Copyright (C) 2024 Brunmåla AB. All rights reserved.*

Our mailing address is:

Want to change how you receive these emails?

You can [update your preferences](#) or [unsubscribe](#)